ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 марта 2017 г. № 106 - 9

Невинномысск

О плане работы Думы

города Невинномысска

на II квартал 2017 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане ра-

боты Думы города Невинномысска на II квартал 2017 года», внесѐнный пред-

седателем Думы города Невинномысска А.А. Медяником, Дума города Не-

винномысска

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на II квартал

2017 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на II квартал

2017 года главе города Невинномысска М.А. Миненкову в течение шести

дней со дня его принятия.

3. Главе города Невинномысска М.А. Миненкову во исполнение

статьи 44 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу города Не-

винномысска в сроки, установленные планом работы, проекты решений и

представить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану

работы Думы города Невинномысска на II квартал 2017 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представлять

на рабочие заседания Думы города Невинномысска доклады о готовности

слушания вопросов по плану работы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы

города Невинномысска    А.А. Медяник

Приложение

к решению Думы

города Невинномысска

от 29 марта 2017 г.

№ 106-9

ПЛАН

работы Думы города Невинномысска на II квартал 2017 года

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные за

проведение мероприятий

Исполнитель

проекта решения

Срок

внесения

проекта

решения

Дата

проведения

мероприятия

Апрель

1. Заседания постоянных комиссий    5, 12 апреля

2. Рабочее заседание Думы города    19 апреля

3. Заседание Думы города с повесткой дня:    26 апреля

3.1. О внесении изменения в приложение к

решению Думы города Невинномысска от

19.12.2014 № 634-60 «Об утверждении про-

гнозного плана приватизации муниципально-

го имущества муниципального образования

городского округа – города Невинномысска

на 2015-2017 гг.»

Докладчик:      Бондаренко О.А.

Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

экономическому развитию

и муниципальной

собственности

Администрация

города

до 5

апреля

3

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные за

проведение мероприятий

Исполнитель

проекта решения

Срок

внесения

проекта

решения

Дата

проведения

мероприятия

3.2. О выполнении прогнозного плана прива-

тизации муниципального имущества муни-

ципального образования городского округа –

города Невинномысска за 2016 год

Докладчик:      Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

экономическому развитию

и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия

Думы города по

экономическому развитию

и муниципальной

собственности

до 12

апреля

3.3. О признании утратившим силу решения

Думы города Невинномысска от 30.12.2014

№ 650-62 «О безвозмездной передаче муни-

ципального имущества, находящегося в соб-

ственности муниципального образования го-

родского округа – города Невинномысска

Ставропольского края, в государственную

собственность Ставропольского края»

Докладчик:      Моргунова И.Е.

Содокладчики:  Кислухин В.Н.

                            Жуков А.В.

Постоянные комиссии

Думы города:

- по экономическому

развитию и муниципальной

собственности;

- по жилищно-

коммунальному хозяйству

Администрация

города

Внесѐн

№ 27-пр

16.03.2017

3.4. Об отчѐте главы города Невинномысска о

результатах деятельности администрации го-

рода и решении вопросов, поставленных Ду-

мой города Невинномысска, за 2016 год

Докладчик:      Миненков М.А.

Содокладчик:  Рожков А.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

Администрация

города

не

позднее

1 апреля

4

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные за

проведение мероприятий

Исполнитель

проекта решения

Срок

внесения

проекта

решения

Дата

проведения

мероприятия

3.5. Об утверждении Регламента Думы горо-

да Невинномысска

Докладчик:      Рожков А.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

Внесѐн

№ 28-пр

20.03.2017

3.6. Об утверждении Положения о порядке

подготовки и внесения проектов решений

Думы города Невинномысска

Докладчик:      Рожков А.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

Внесѐн

№ 29-пр

20.03.2017

3.7. Об утверждении Положения о постоян-

ных комиссиях Думы города Невинномысска

Докладчик:      Рожков А.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

до 12

апреля

3.8. О внесении изменений в Положение о

комитете по молодежной политике, физиче-

ской культуре и спорту администрации горо-

да Невинномысска, утвержденное решением

Думы города Невинномысска от 29.05.2013

№ 398-38

Докладчик: Вилков М.Е.

Содокладчик: Ерхова Е.Г.

Постоянная комиссия

Думы города

по социальной

 политике

Администрация

города

до 5

апреля

5

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные за

проведение мероприятий

Исполнитель

проекта решения

Срок

внесения

проекта

решения

Дата

проведения

мероприятия

3.9. О внесении изменений в Положение о

комитете по труду и социальной поддержке

населения администрации города Невинно-

мысска, утвержденное решением Думы горо-

да Невинномысска от 26.09.2012 № 269-24

Докладчик: Морозова Н.И.

Содокладчик: Ерхова Е.Г.

Постоянная комиссия

Думы города

по социальной

 политике

Администрация

города

Внесѐн

№ 32-пр

от

28.03.2017

3.10. О признании утратившим силу решения

Думы города Невинномысска  от 28.03.2012

№ 175-17 «Об организации администрацией

города Невинномысска библиотечного об-

служивания населения, комплектования и

обеспечении сохранности библиотечного

фонда библиотек города»

Докладчик: Ерхова Е.Г.

Постоянная комиссия

Думы города

по социальной

 политике

постоянная комиссия

Думы города

по социальной

 политике

до 12

апреля

Май

4. Заседания постоянных комиссий    3, 10, 17 мая

5. Рабочее заседание Думы города    24 мая

6. Заседание Думы города с повесткой дня:    31 мая

6.1. Об исполнении бюджета города Невин-

номысска за 2016 год

Докладчик:       Колбасова О.В.

Содокладчики: Иванова И.Г.

Шалимов В.В.

Постоянная комиссия

Думы города по

бюджету и налоговой

политике

Администрация

города

до 1

мая

6

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные за

проведение мероприятий

Исполнитель

проекта решения

Срок

внесения

проекта

решения

Дата

проведения

мероприятия

6.2. Об утверждении Положения о порядке

реализации правотворческой инициативы

граждан, проживающих на территории муни-

ципального образования городского округа –

города Невинномысска

Докладчик:      Моргунова И.Е.

Содокладчик:  Рожков А.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

Администрация

города

до 10

мая

Июнь

7. Заседания постоянных комиссий    7, 14 июня

8. Рабочее заседание Думы города    21 июня

9. Заседание Думы города с повесткой дня:    28 июня

9.1. О внесении изменений в решение Думы

города Невинномысска от 26.12.2016

№ 72-7 «О бюджете города Невинномысска

на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов»

Докладчик:       Колбасова О.В.

Содокладчики: Иванова И.Г.

Шалимов В.В.

Постоянная комиссия

Думы города по

бюджету и налоговой

политике

Администрация

города

до 13

июня

9.2. О назначении дополнительных выборов

депутата Думы города Невинномысска пято-

го созыва по одномандатному избирательно-

му округу № 9

Докладчик:  Рожков А.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

до 14

июня

7

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные за

проведение мероприятий

Исполнитель

проекта решения

Срок

внесения

проекта

решения

Дата

проведения

мероприятия

Апрель - июнь

10. Депутатские слушания «Об оказании под-

держки гражданам и их объединениям, уча-

ствующим в охране общественного порядка,

создании условий для деятельности народ-

ных дружин»

Постоянная комиссия

Думы города

по общественной

безопасности

апрель

11. Организация работы депутатов в избиратель-

ных округах города
Депутаты Думы города

в течение

квартала

12. Оказание содействия депутатам в организа-

ции работы в избирательных округах
Управляющий делами,
отделы Думы города

в течение

квартала

13. Подготовка предложений и замечаний по

проектам законов Ставропольского края
Постоянные комиссии,
отделы Думы города

в течение

квартала

14. Участие в совещаниях и иных мероприятиях,

проводимых главой города и его заместите-

лями

Председатель Думы города,
первый заместитель

председателя Думы города,
заместители председателя

Думы города,
депутаты Думы города

в течение

квартала

15. Правовое, информационное, организацион-

ное и материально-техническое обеспечение

заседаний Думы города, депутатских слуша-

ний, заседаний постоянных комиссий, других

мероприятий

Управляющий делами,
отделы Думы города

в течение

квартала

16. Проведение антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов Думы города

Юридический отдел
Думы города

в течение

квартала

8

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные за

проведение мероприятий

Исполнитель

проекта решения

Срок

внесения

проекта

решения

Дата

проведения

мероприятия

17. Обеспечение учѐта, систематизации и хране-

ния нормативных правовых и правовых актов

Думы города

Общий отдел
Думы города

в течение

квартала

18. Организация приѐма граждан в Думе города

и работы с обращениями граждан, поступив-

шими в Думу города

Председатель Думы города,
Сыроваткина Г.Н.,

организационный отдел
Думы города

в течение

квартала

19. Доведение информации о мероприятиях,

проводимых Думой города, до сведения

средств массовой информации

Некрич А.Г.
в течение

квартала

Управляющий делами

Думы города Невинномысска        В.Г. Потоцкий